PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

БАЛТАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

с.Балтай
О внесении изменений в постановление
администрации Балтайского муниципального
района от 24.11.2022 № 458 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное
развитие транспортной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

В целях разработки комплекса мероприятий, направленных на повышение надежности, эффективности и экологичности работы объектов транспортной инфраструктуры в Балтайском муниципальном районе, руководствуясь Уставом Балтайского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление администрации Балтайского муниципального района от 24.11.2022 № 458 «Об утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» (с изменениями от 17.07.2023 № 291) следующие изменения:

1.1.Раздел «Объем и источники финансирования» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«Объем финансирования Программы составляет:

2023 год - 14 357,61058 тыс. руб. (бюджет муниципального района);
2024 год – 18 218,25183 тыс. руб. (бюджет муниципального района);

                   2 277,0 тыс. руб. (областной бюджет - прогнозно);
2025 год – 20 864,08421 тыс. руб. (бюджет муниципального района);

                   1 000,0 тыс. руб. (областной бюджет - прогнозно);

2026 год – 13 578,0 тыс. руб. (бюджет муниципального района).».
1.2.Приложение № 1 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» «Сведения о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1.

1.3.Приложение № 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» «Прогноз конечных результатов, сроки и этапы реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.4.Приложение № 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» «Перечень программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.

2.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. первого заместителя главы администрации Балтайского муниципального района.

Глава Балтайского

муниципального района

   Е.С.Бенькович

Приложение № 1
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 06.03.2025 № 105
Сведения

о целевых показателях муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование программы,

наименование показателя
	Единица

измерения
	Значение показателя

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.
	2026 г.

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Балтайского муниципального района»

	1.
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате ремонта и содержания автомобильных дорог

	км.
	2,1
	0,0
	2,3
	2,4

	2
	Количество приобретенной  дорожно-эксплуатационной техники
	ед.
	0
	1
	3
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 2
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 06.03.2025 № 105
Прогноз конечных результатов, сроки и этапы реализации
муниципальной программы «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры
Балтайского муниципального района»

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Конечные результаты
	Срок

	начала реализации
	окончания реализации

	Муниципальная программа «Комплексное развитие транспортной инфраструктуры

Балтайского муниципального района»

	1.
	Осуществление дорожной деятельности по ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района Саратовской области
	Прирост протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения  Балтайского муниципального района, соответствующих нормативным требованиям к транспортно-эксплуатационным показателям в результате ремонта и содержания автомобильных дорог
	2023 г.
	2026 г.

	2.
	Зимняя очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района Балтайского муниципального района Саратовской области

	2023 г.
	2026 г.

	3.
	Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных районов и городских округов области
	Приобретение экскаватора-погрузчика ЭП-Ф-П.1 на базе МТЗ 82.2, МТЗ 892, МТЗ 920,МТЗ 920.2 (или эквивалент)
	2024 г.
	2024 г.

	Приобретение и доставка навесного оборудования для нужд администрации Балтайского муниципального района: Пескоразбрасывателя вибрационный навесной ПВ1000-С Наименование: навесное оборудование на МТЗ 82

Объем 1,0 куб. м.; Отвала-бабочки гидроповоротный

Агрегатируемость - BELARUS 80/82(.1)/82П/892/1025(.2)/1221;

Гидробура для бурения ям и скважин (для МКСМ – 800)
	2025 г.
	2025 г.

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова

Приложение № 3
к постановлению администрации

Балтайского муниципального района

от 06.03.2025 № 105
Перечень

программных мероприятий и работ по реализации муниципальной программы
«Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	Наименование

мероприятий
	Источники ресурсного обеспечения
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Комплексное развитие транспортной инфраструктуры Балтайского муниципального района»
	всего
	14 357,61058
	20 495,25183
	21 864,08421
	13 578,0

	областной бюджет

(прогнозно)
	0
	2 277,0
	1 000,0
	0

	бюджет муниципального

 района
	14 357,64058
	18 218,25183
	20 864,08421
	13 578,0

	1.Осуществление дорожной деятельности по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах Балтайского муниципального района Саратовской области
	всего
	14 357,64058
	17 010,25183
	19 437,97310
	13 578,0

	областной бюджет

(прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального

 района
	14 357,64058
	17 010,25183
	19 437,97310
	13 578,0

	2.Зимняя очистка автомобильных дорог общего пользования местного значения Балтайского муниципального района
Саратовской области
	всего
	450,0
	0
	0
	0

	областной бюджет

(прогнозно)
	0
	0
	0
	0

	бюджет муниципального

 района
	450,0
	0
	0
	0

	3.Обеспечение дорожно-эксплуатационной техникой муниципальных районов и городских округов области
	всего
	0
	3 485,0
	2 426,11111
	0

	областной бюджет

(прогнозно)
	0
	2 277,0
	1 000,0
	0

	бюджет муниципального

 района
	0
	1 208,0
	1 426,11111
	0

Верно: начальник отдела делопроизводства

администрации Балтайского

муниципального района                                                                             А.В.Паксютова
от 06.03.2025 № 105